

گشت‌های جزایر

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشته‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. باز نشر این موارد هم به منزله تأیید یا رد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.

آنچه در توئیتر با هشتگ #کورش_کبیر به اشتراک گذاشته شد:

سیدرضی: اوتقدر جملات نهج‌البلاغه رو به نام کورش نقل کردن که تا زیر به جمله مینویسن کورش کبیر، دیگه میدونم منظوروشون در واقع حضرت علی (ع) هست.

فرید ابراهیمی: میگه شما از کورش کبیر متنفردی؟ -والا ما از جعل و دروغ متنفردیم وگرنه کورش یکتاپرست، وطن‌دوست، طرفدار مظلوم و جنگاور که به پا حزب‌اللهی بوده!

دستفروش بی سواد: اگر توی ایستگاه اتوبوس یا مترو، ابتدا اجازه بدیم مسافران پیاده بشن و سپس وارد واگن بشسیم، اون موقع مینتونیم به نژادمون افتخار کنیم!



توبیت مجید فراهانی عضو شورای شهر تهران:

تهران فقط یک یا چند محله خاص نیست؛ اینجا هم تهران است! مسگرآباد در منطقه ۱۵، شهرداری تهران هم جزئی از این شهر و ساکنانش همشهری ما هستند.



۵۰ هزار تومان هزینه ورودی پارکینگ زائران اربعین! توضیحات قبض: پارکینگ مسئولیتی در قبال ادعای صدمه یا سرقت لوازم خودرو ندارد!

خط‌چشمه

سلام بر شما مخاطبان همیشگی «جوان». دلگوه‌های شما عزیزان را از طریق شماره ۸۸۴۹۸۴۰ شنوا و یذیرا هستیم. این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه می‌خوانند.

■ **عبور و مرور نامن دانش آموزان**

دانش آموزان و اولیای مدارس ابتدایی باقرالعلوم (ع) و دبیرستان فرهنگ (مکتبی) واقع در منطقه ۱۴ آموزش و پرورش با مشکلاتی برای رفت‌وآمد مواجه هستند. راه ورودی این مدارس به علت ساخت مجتمع قضایی و وجود پارکینگ عمومی به صورت زیج در این بلوار که در هنگام بارندگی نیز مشکلات بیشتری به وجود می‌آورد. ضمناً بلوار جلوی این مدارس نیز فاقد هر گونه علائم هشداردهنده برای رفت‌وآمد دانش آموزان از جمله خط عبایر پیاده، سرعت گیر و هرگونه جای پارک برای سرویس مدارس است و به علت وجود زیج در این بلوار رفت‌وآمد دانش آموزان با خطرات زیادی انجام می‌گیرد. با توجه به شلوغی این معبر به خاطر وجود بازار گل، اداره پست، مجتمع قضایی، دانشگاه و چند مدرسه از مسئولان تقاضا می‌شود اقدامات لازم را نسبت به رفع این مشکلات انجام دهند.

■ **جمعی از دانش آموزان، اولیا و مسئولان مدارس باقرالعلوم (ع) و فرهنگ (منطقه ۱۴)**

گزیده

دبیر کل اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش آموزان
خبر داد

راهپیمایی دانش آموزان ایرانی در «شنبه فریاد»

دبیر کل اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش آموزان با بیان اینکه دانش آموزان در روز ۱۳ آبان یا عنوان «شنبه فریاد» در راهپیمایی ضد استکباری شرکت می‌کنند، گفت: کمپین دانش آموزی ۱۳ «آموزش درس جغرافیا به ترامپ» راه‌اندازی می‌شود.

حامد علامتی اظهار داشت: «شنبه فریاد»، عنوان روز ۱۳ آبان است که در آن دانش آموزان و دانشجویان به همراه دیگر اقشار جامعه در راهپیمایی شرکت می‌کنند.

وی ادامه داد: شعار امسال روز ۱۳ آبان یا عنوان «گفتیم آمریکا دیوار فرورختنی است، به این دیوار تکیه نکنید» است.

دبیر کل اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش آموزان برگزاری کمپین دانش آموزی «باوطلب تدریس درس جغرافیا به ترامپ» را دایر برنامه ویژه روز ۱۳ آبان عنوان کرد و گفت: دانش آموزان دوره متوسطه دوم کتاب جغرافیا در دست می‌گیرند و در راهپیمایی، آمادگی خود را برای تدریس به ترامپ اعلام می‌کنند.

علامتی پویش دانش آموزی «کتاب جغرافیا» ویژه دانش آموزان متوسطه اول را برنامه دیگر مراسم ۱۳ آبان عنوان کرد و افزود: دانش آموزان در هفته منتهی به ۱۳ آبان با فرماندهان سپاه در استان‌ها دیدار می‌کنند.

دبیر کل اتحادیه انجمن اسلامی دانش آموزان با اشاره به برنامه «کارنامه شیطان» اظهار داشت: دانش آموزان ضمن بیان اقدامات وحشیانه آمریکا، کارنامه حقوق بشری آمریکا را در مسیر راهپیمایی ۱۳ آبان به نمایش می‌گذارند.

وی اضافه کرد: برگزاری تریبون‌های آزاد در مسیر راهپیمایی، با موضوع «دشمنی آمریکا از توهم تا واقعیت» و فعال‌سازی «رادپو مدرسه» به منظور جریان‌سازی در خصوص اقدامات آمریکا از جمله برنامه‌های دیگر اتحادیه انجمن اسلامی دانش آموزی است.

علامتی با بیان اینکه زنگ استکبارستیزی ۸ صبح ۱۳ آبان در مدارس سراسر کشور نواخته می‌شود، خاطرنشان کرد: برنامه استندآپ کمدی ویژه دانش آموزان پسر بر گزار می‌شود؛ ضمن اینکه نمادسازی استکبار نیز بر اساس ایده‌های دانش آموزی در مسیر راهپیمایی ۱۳ آبان صورت می‌گیرد. وی با اشاره به برگزاری سلسله برنامه‌های «جهان بدون تور» بیان داشت: این برنامه‌ها از ۱۳ آبان لغایت ۱۶ آذر در ۳۱ استان کشور اجرا می‌شود و مراسم افتتاحیه همایش آن، روز سه‌شنبه ۹ آبان در مجتمع شهدای انقلاب اسلامی با حضور مسئولان لشکری و کشوری بر گزار می‌شود.

دوشنبه ۸ آبان ۱۳۹۶ | ۱۰ صفر ۱۴۲۹

جامعه

سرویس اجتماعی | ۸۸۴۹۸۴۰

■ **گزارش یک**

نیره ساری

سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ به سؤال «جوان»:

عکاس ممنوع الخروج ریاست جمهوری با نامه واجاز مرز خارج شد



📷 علی شهربندامیزان

سخنگوی قوه‌قضائیه در صد و بیستمین نشست خبری با اشاره به مسئله شرکت‌های

تعاونی اعتباری اظهار داشت: در یک مقطع زمانی وزارت تعاون وقت که الان ناشی تغییر داد، ولی هیچ نظارتی بر آن نشد و بر خلاف مقررات با اخذ سپرده زیاد از مردم مشکلاتی را برای مردم و دستگاه‌ها ایجاد کردند. بانک مرکزی هم که باید نظارت می‌کرد، مدعی بود که از من مجوز اخذ نشده و من موظف به رسیدگی نیستم، اما به آنها گفتیم که وظیفه ذاتی شان بررسی و نظارت است. حال بر اساس دو کوتاهی یعنی اولاً ولاً و ز تخلفاتی که مجوز اشتباهی داد و دوم بانک مرکزی که نظارت نکرد، مشکلاتی برای مردم ایجاد شد.

■ **پرداخت هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان به مالیات‌ختگان شرکت‌های تعاونی**
حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای در ادامه سخنان خود اظهار داشت: بانک مرکزی گزارش داد، اگر ما زیر ۱۰۰ میلیون تومان مطالبات را ببریم از بخش عمده‌ای از مشکل مرتفع می‌شود که به همین دلیل ۲ هزار میلیارد تومان خط اعتباری

در نظر گرفته شد. وی افزود: تا این لحظه هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان پرداخت شده است و این در حالی است که ۵۹ حساب به دلیل شکایت شکات خصوصی بسته شده بود و قرار شد تا سقف ۲۰۰ میلیون تومان به همه مطالبه‌گران پرداخت شود. وی ادامه داد: دو هفته پیش جلسه‌ای با هیئت تسویه فرشتگان گذاشتیم و آنها ادعا کردند این اموالی که داریم پروژه‌های تمام‌است و اگر اینها تکمیل شود که مسکونی تجاری و اداری است، مسلماً با کل بدهی را پوشش می‌دهد یا حداقل بخش قابل توجهی را پوشش می‌دهد.

معاون اول قوه‌قضائیه تأکید کرد: خوب است بدانید ۱۳ پروژه نیمه‌تمام وجود دارد که نمایندگان سپرده‌گذاران گفتند اگر تا سقف ۳۰۰

میلیون را به سپرده‌گذاران بدهیم ۹۶ درصد از میزان سپرده‌گذاران حذف می‌شود و می‌توانند آن ۱۳ پروژه را به ۴ درصد باقی بدهند.

■ **حسب و جزای نقدی برای متهمان پرونده شهرداری شهرک صدرای استان فارس**

وی در خصوص پرونده شهرداری و اعضا شورای شهر در رابطه با شهرک صدرا در استان فارس

■ **گزارش ۲**

زهرآچیندزی

تصادفات جاده‌ای و آلودگی هوا ۲ عامل مهم مرگ و میر ایرانیان

۲ هواپیمای غول پیکر با ۸۰۰ مسافر ایرانی دیروز سقوط کرد!

عبسی کلانتری: اگر اراده کنیم مشکلات حل شوند، باید در مقابل گادفادرهایی قرار بگیریم که زورشان هم کم نیست!

کاهش می‌توانگین غلظت آلاینده ذرات معلق در سال ۹۵ متوقف شد، درباره میزان مرگ و میر ناشی از آلودگی هوا در تهران گفته است: بر اساس محاسبات صورت گرفته در سال گذشته ۴ هزار و ۸۱۰ مرگ منتسب به آلودگی هوا در تهران ثبت شده‌است. اگر این میزان را به تعداد هفته‌های سال تقسیم کنیم به رقمی حدود ۱۰۰ مرگ به دست قاتل نامرئی یعنی آلودگی هوا دست می‌یابیم. بگذریم از اینکه بنا به تأکید سر پرست گروه «سلامت هوا» مرکز محیط و کار وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در برخی شهرها مثل اهواز میانگین ذرات معلق ۲/۵ میکرون ششش برابر حد استاندارد است و مرگ‌های بیشتری را می‌توان به آلودگی هوا منتسب کرد.

■ **از ۱۰۰ تا هزار آمار متفاوت مرگ آلودگی**
مرگ فتنه‌های هزار تهرانی را یک عضو شورای شهر در جلسه روز گذشته ارائه کرد. با اشاره به آمار مرگ روزانه ۴۲/۵ نفر در

تصادفات جاده‌ای گفته بود هر هفته به تعداد جان باختگان سقوط یک هواپیما تلفات داریم. با ۳۰۰ مسافر در جاده‌ها تلفات داریم.

آمار اعلام شده درباره قربانیان آلودگی هوا از سوی عضو شورای شهر تهران شاید در نگاه نخست کمی اغراق‌آمیز به نظر برسد، اما اثر دیگری هم وجود دارد که نشان می‌دهد تعداد مرگ‌های ناشی از آلودگی هوا بسیار جدی‌تر از چیزی است که تصور می‌کنیم. همین چند روز پیش بود که سرپرست گروه «سلامت هوا» مرکز محیط و کار وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به وظیفه وزارت بهداشت به محاسبه مرگ منتسب به آلودگی هوا، از مرگ ۱۲ هزار و ۸۹۷ ایرانی در اثر آلودگی هوا در سال ۹۴ خبر داد. این یعنی هفته‌ای ۲۵۰ نفر بر اثر آلودگی‌ها جان می‌دهند. عباس شاهشونی با بیان اینکه روند

روزنامه جوان | شماره ۵۲۲۵

سرویس اجتماعی | ۸۸۴۹۸۴۰

سرخساز

سرخساز

سرخساز

سرخساز

سرخساز

سرخساز

سرخساز

سرخساز

سرخساز

در حال رسیدگی است. وی افزود: بعدی داتم بخش مالی پرونده ایشان به دادگاه رفته باشد.

■ **اطلاعی نداریم که سیف از موضوع جاسوسی دری اصفهانی خبر داشته است**

وی در پاسخ به خبرنگاری مبنی بر ورود عمادانه جاسوسی‌ها به تیم هسته‌ای و دخیل بودن آقای سیف در این رابطه گفت: ما اطلاعی نداریم که سیف از موضوع جاسوسی دری اصفهانی خبر داشته و با این فرض وی را معرفی کرده باشد. اینکه فرد در یک تشکیلات رفته تا به دشمن اطلاعاتی بدهد و از اول اینگونه بوده یا بعداً به این کار مشغولیت پیدا کرده، مشخص نیست و وقتی فردی معرفی می‌شود، معلوم نیست جاسوس است یا جاسوس خواهد شد. یقیناً در دادگاه و دادسرا چیزی مبنی بر اینکه آقای سیف می‌دانسته این فرد اطلاعات غیرمجاز به دیگران می‌دهد، در پرونده وجود ندارد.

■ **عکاس ریاست جمهوری با نامه واجاز مرز خارج شد**

سخنگوی دستگاه قضا درباره آخرین وضعیت پرونده قائم‌مقام تولیت آستان قدس نیز گفت: این پرونده چندین منتهم دارد و چند نفر نیز در بازداشت هستند البته خود قائم‌مقام خارج از کشور است، اما به دنبال شناسایی و برگرداندن اموال هستیم و این پرونده در مرحله دادسرا است.

حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای در پاسخ به سؤالی در خصوص شکایت رئیس دولت اصلاحات از سردار نقدی هم گفت: این پرونده در دادسرا است و هنوز به دادگاه نرفته است.

وی در خصوص پرونده مهدی جهانگیری گفت: این پرونده در دادسرا در مرحله رسیدگی قرار دارد و ایشان بازداشت هستند.

اژه‌ای در پاسخ به سؤال «جوان» مبنی بر چگونگی منبرخروج بودن عکاس نهاد ریاست‌جمهوری مشکلات آب در کشور حذف‌شده است، گفت: خروج وی از مرز به کمک نهادهای دولتی گفت: باید جدی‌تر عمل کرد.

■ **جاسوس تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای در حال تحمل کیفر است**

حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای در ادامه نشست خبری در پاسخ به سؤالی درباره قطعی شدن حکم دری اصفهانی و تحمل دوران محکومیت وی گفت: ایشان دو پرونده داشته: یک پرونده جاسوسی بوده که به پنج سال حبس محکوم شده‌است و اعتراض کرد و در نهایت تأیید شد. قبل از اینکه این حکم ابرام شود، ایشان در رابطه با پرونده مالی در زندان بود که این حکم قطعی می‌دادند که متعلق آن آدادستان این موضوع را به دادسرای نظامی تهران گفتند.

نفسیه ابراهیم زاده انتظام

خصوصی‌سازی آموزش و پرورش بزرگ‌ترین تهدید برای امنیت پایدار

دیروز آموزش و پرورش در اردوگاه شهید باهنر بیست و نهمین جلسه کمیته اجتماعی و فرهنگی شورای توسعه و امنیت پایدار شرق و غرب کشور را برگزار کرد.

به قول وزیر آموزش و پرورش نبود یک استراتژی مشترک در استان‌های مرزی با وجود تأکیدات مقام معظم رهبری بر تقویت آموزش و پرورش و توانمندسازی دانش آموزان مناطق مرزی و راهکارهایی که در سند تحول بنیادین آمده است، باعث شد تا تشکیل شورای توسعه و امنیت پایدار شرق و غرب کشور در شورای امنیت ملی به تصویب برسد.

سیدمحمد بطحایی در نشست مذکور با اشاره به اهمیت ارائه راهکارهایی برای هم‌اندیشی در خصوص توسعه پایدار در مناطق مرزی گفت: هم‌جواری نیمی از استان‌ها یا کشورهای همسایه، فرصت‌ها و تهدیداتی را در پی دارد که ناشی از تنوع قومی، فرهنگی و مذهبی است.

وزیر آموزش و پرورش تصریح کرد: پوشش تحصیلی دانش آموزان بازمانده از تحصیل و راهبردهای کاربردی برای استفاده از ظرفیت تمامی دستگاه‌های مرزی، از جمله مسائلی است که توسط این شورا پیگیری می‌شود.

وی از ایجاد بیش از ۱۰ هزار مدرسه در مناطق محروم مرزی با هدف توسعه عدالت آموزشی خبر داد و خاطر نشان کرد: اختصاص ردیف اعتباری ویژه مناطق مرزی، ایجاد حق مناطق مرزی برای معلمان با حمایت دولت و خزانه و تشکیل مجتمع‌های آموزشی در مناطق محروم و پراکنده از جمله خدمات نظام جمهوری اسلامی ایران در استان‌های مرزی است.

بطحایی گفت: به‌رغم تلاش‌های صورت گرفته همچنان با چالش‌های جدی در مناطق مرزی مواجه هستیم، اعتماد، دسترسی آسان به موادمخدر، قاچاق کالا و شغل‌های کاذب، حضور افراد بی‌هویت در مرزها، نبود انگیزه کافی در بین معلمان برای اشتغال در مناطق مرزی، حضور کم‌رنگ روحانیت در مناطق مرزی و دسترسی دانش آموزان مرزی به شبکه‌های تلویزیون کشوری همسایه از جمله چالش‌هایی است که با آن روبه‌رو هستیم. وی ادامه داد: نبود فضاهای آموزشی مناسب در مناطق محروم مرزی به‌ویژه برای دختران باعث شده تا بسیاری از خانواده‌ها به علت تعصبات قومی و مذهبی از ادامه تحصیل و حضور فرزندان دخترشان در مدرسه جلوگیری کنند.

وزیر آموزش و پرورش توسعه مراکز شبانه‌روزی در مناطق مرزی را ضروری دانست و افزود: به‌رغم آثار سوء تربیتی که ناشی از جدایی فرزندان از خانواده‌هاست تنها راه توسعه پوشش تحصیلی در منطقه محروم مرزی، ایجاد مراکز شبانه‌روزی است که البته برگزاری جشنواره‌های فرهنگی و محلی، توسعه اردوهای که سپاه پاسداران این مناطق برگزار می‌کند، توسعه اماکن فرهنگی، کتابخانه‌ها، امکان ورزشی و ایجاد مراکز مشاوره به‌ویژه در مناطق اهل تسنن از جمله انتظاراتی است که باید در مناطق مرزی عملیاتی شود.

فارغ از اظهارنظرات بطحایی که نشان می‌دهد مبنی بر مطالعه هستند، در حال حاضر وی مدیر ارشد مجموعه‌ای است که مدیران آن طی سه سال اخیر بر طبل خصوصی‌سازی و خرید خدمات آموزشی در مناطق دوزیانه و مرزی کوبیده‌اند. به بیان دیگر رهاسازی این مناطق به دست بخش خصوصی به پهنانه فراگیر شدن آموزش را در دستور کار قرار داده‌اند. مسئله‌ای که کارشناسان عدالت به عواقب آن هشدار دادند. یکی از این عواقب ورود بدون ضابطه بخش خصوصی به آموزش مناطق محروم و مرزی، به خطر افتادن کیان اعتقادی و تربیتی و در نتیجه جغرافیای کشور است.

راندانزای ۱۰ هزار مدرسه در مناطق محروم مرزی در صورتی که سیاست واگذاری مدارس دولتی ادامه داده شود، چه سودی خواهد داشت غیر از پهرمندگی بخش خصوصی از ظرفیت‌های دولتی؟! یعنی درست عکس آنچه مدیران آموزش و پرورش ادعای تحقیقش را دارند. مدیران قبل از بطحایی هرگز پاسخ ندانده که سرمایه‌گذاری آموزشی در مناطق محروم چه بازدهی برای سرمایه‌گذاران دارد؟ و آیا برخی خارج‌نشینان برای رضای خدا در آموزش و پرورش مناطق مرزی ایران سرمایه‌گذاری می‌کنند؟ آیا کمبود اعتبار برای سپردن تربیت در این مناطق مرزی و دوزیانه به بخش خصوصی و باز پرداخت مطالبات آن در انتخاب و ارائه برنامه درسی و حتی خارج شدن از محتوای سند تحول بنیادین توجیه مناسی است؟

این خطر امنیتی را دست کم سه سال است دلسوزان تعلیم و تربیت کشور بیان می‌کنند، اما در مقابل به سیاست‌نمایی و سیاسی کاری متهم می‌شوند.

وزیر آموزش و پرورش در حالی از توسعه امنیت پایدار در کشور و نقش آموزش و پرورش سخن می‌گوید که سهل‌انگاری‌های مدیریتی سال‌های اخیر باعث شده آموزش و پرورش در مناطق مرزی به یک تهدید بالقوه برای کشور تبدیل شود.

در تمام مدتی که سند حمایت از بخش خصوصی در آموزش و پرورش اجرا می‌شد، مدیران سازمان مشارکت‌های مردمی پاسخ ندانند که بخش خصوصی تحت چه شرایطی و باحراز چه ویژگی‌هایی می‌تواند به آموزش و البته تربیت دانش آموزان بخش‌های مرزی کشور ورود کند و فقط تئوری‌های تربیتی خارجی که بخشی از آنها در همایش‌های سالانه توسعه عدالت آموزشی ارائه می‌شدند و پول‌های بخش خصوصی مورد توجه و تحسین قرار گرفت.

توجه بطحایی به نقش آموزش و پرورش در توسعه و امنیت پایدار مناطق مرزی این امید را ایجاد می‌کند که دست کم در دوران مدیریت وی هر چند در دولت تدبیر و امید باشد به آسیب‌های ورود بخش خصوصی به آموزش دانش آموزان این مناطق نیز توجه شود.

خبر کوتاه

■ **آب‌تالعه علم‌الهدی با انتقاد شدید از هزینه‌تراشی برای زائران اربعین حسینی گفت:** عدای در ایران و عراق مانند «متوکل عباسی» برای زائران اربعین مانع تراشی می‌کنند.

■ **رئیس شورای شهر تهران ضمن تأکید بر اینکه قوانین در بحث آلودگی هوا کم نداریم، گفت:** باید تلاش شود این قوانین اجرا شود، ضمن اینکه یکی از برنامه‌های مدیریت شهری در دوره جدید توسعه خطوط مترو و افزایش سفرها از این بخش است.

■ **عضو شورای مرکزی دفتر تحکیم وحدت گفت:** فرهنگ اربعین این است که اگر تابلوی کرپلا را به سمت بیت‌المقدس بچرخانیم، اسرائیل اربعین امسال را نمی‌بیند.

■ **مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی از تقویت سامانه بارشی از امروز خبر داد و گفت:** در استان‌های کردستان، کرمانشاه، مناطقی از همدان، زنجان و قزاقعات البرز بارش تشدید می‌شود.

■ **عضو کمیسیون اجتماعی مجلس گفت:** شرکت‌های دارویی دارو را با دلار می‌خرند و از سوبویی برای خرید دارو از شرکت‌های خارجی باید هزینه کنند، اما متأسفانه به دلیل عدم پرداخت مطالبات‌شان از سوی دولت با مشکلات زیادی مواجه بوده و برخی از آنها در آستانه ورشکستگی و نابودی هستند.

■ **معاون محیط‌زیست دریایی سازمان حفاظت محیط‌زیست گفت:** در دریای خزر صدها کیشتی مغرورقه داریم که بیشتر در بخش میانی دریای خزر و کشورهای آذربایجان و ترکمنستان قرار دارند. همچنین بیش از صدها کشتی در جنوب کشور و ۱۷۴ کشتی در رودآروند جزو کشتی‌های مغرورقه هستند.

